
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 227/2025                                       del  08/10/2025

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

- nella giornata del 10 ottobre 2025 è previsto un evento itinerante rivolto a cittadini e turisti, 
da svolgersi in conclusione della stagione estiva, atto a rivitalizzare le caratteristiche vie e 
piazze  del  centro  storico  attraverso  la  valorizzazione  della  tradizione  enogastronomica 
sassarese;

-  l’evento denominato “A Fora li  Brasgeri”  prevede l’allestimento di  diversi  stands che 
saranno ubicati nelle vie e piazze del centro storico;

- è stata depositata al Suape pratica in CDS con codice univoco 1222.927968;

PRESO ATTO di quanto concordato nel sopralluogo congiunto del 15/09/2025 tra i diversi 
Settori dell'Amministrazione coinvolti, in merito alle misure organizzative e di sicurezza da 
attuare  per  le  manifestazioni  previste  e  nel  corso  della  riunione di  coordinamento  del 
07/10/2025;

RITENUTO che l'iniziativa, per il suo corretto svolgimento e per garantire adeguati livelli di 
sicurezza e ordine pubblico, richieda una particolare disciplina del traffico e che occorra 
altresì liberare le aree interessate dalle auto con congruo anticipo al fine di garantire la 
adeguata pulizia del percorso;

VISTA la  relativa planimetria  delle  postazioni  previste  in  cui  sono evidenziate  le  aree 
interessate dalla manifestazione;

SENTITO il comando di Polizia Locale;

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e 
l'articolo  135  del  D.P.R.  16  dicembre  1992,  n.  495  (Regolamento  di  Esecuzione  e  di 
Attuazione del Nuovo Codice della Strada);

ORDINA

dalle ore 10:00 di venerdì 10 ottobre alle ore 08:00 di sabato 11 ottobre 2025

- l’istituzione del divieto di fermata, ove indicato da apposita segnaletica, in:

- largo Pescheria;
- via Mercato, da archivolto del Carmine a via al Rosello;
- via delle Muraglie, slargo su Piazza Frumentaria; 
- via La Marmora, tratto da via San Sisto a via San Donato;
- vicolo delle Campane di San Donato, tratto da via La Marmora; 
- Corso Vittorio Emanuele II, lato discendente da via San Donato a piazza Sant’Antonio;
- piazza Sant’Antonio slargo sul lato destro discendente (da corso Vittorio Emanuele II);
- via Sant’Apollinare, da largo Pozzo di Villa a via Gazometro;
- piazza Quadrato Frasso;
- via Sant’Elisabetta;
- via Maddalenedda;



- largo Porta Utzeri;
- via Maddalena, da piazza Duomo a largo Porta Utzeri;
- via e largo Macao (tutto il largo e il tratto di via Macao verso corso Regina Margherita di 

Savoia);

dalle ore 18:00 alle ore 24:00 di venerdì 10 ottobre 2025

- l’istituzione del divieto di transito in:
- via Mercato, da archivolto del Carmine a via al Rosello;
- via delle Muraglie, da via San Donato a via Rosello; 
- vicolo delle Campane di San Donato, da via La Marmora;
- corso Vittorio Emanuele II da piazza Sant’Antonio a via Ettore Pais;
- via Ettore Pais (direzione corso Vittorio Emanuele II);
- piazza Sant’Antonio corsia destra lato discendente da corso Vittorio Emanuele II;
- via Sant’Apollinare, da largo Pozzo Villa a corso Vittorio Emanuele II;
- via San Carlo, da largo Monache Cappuccine;
- largo Monache Cappuccine;
- largo Infermeria San Pietro;
- via Gran Condotto, da largo infermeria San Pietro;
- via Guascone Capra, da Corso Vico;
- via Santa Elisabetta, da via Maddalenedda a Largo Pozzo di Villa;
- via Isabelline, da Corso Vico a via Santa Elisabetta;
- via Santa Elisabetta;
- via Seminario Vecchio, da via Maddalenedda;
- largo del Vaglio, da piazza Quadrato Frasso;
- piazza Quadrato Frasso;
- vicolo Ciboddo;
- largo Porta Utzeri;
- via Maddalena, da largo porta Utzeri a via e largo Macao;
- via e largo Macao;
- discesa Santa Croce.

È inoltre vietato l'accesso a via Maddalenedda da corso Vico.
I veicoli in uscita da piazza Monsignor Mazzotti potranno percorrere via Margherita di   Castelví   
e  transitare   in  piazza  Duomo per  raggiungere  via  Maddalena e  via  Maddalenedda per   
raggiungere corso Vico.

In caso di alta concentrazione di traffico pedonale, potranno essere materializzate, 
da  parte  della  Polizia  Locale,  delle  chiusure  al  traffico  veicolare  nelle  vie 
interessate dal percorso.

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione all’evento/manifestazione e acquisisce 
efficacia con l’emissione del provvedimento unico da parte del SUAPE.

Il presente atto sarà trasmesso in copia al Settore Polizia Locale, alle Forze di Polizia a 
ordinamento statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad ATP e ARST, ad AREUS, al 
Gabinetto del Sindaco, all'Ufficio Stampa del Comune, al Settore Politiche Culturali, al Settore 
Ambiente e Verde Pubblico, al SUAPE.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 74 del 
regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.P.R. 
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2025-10-08T14:54:25+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




